
□Яйк ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ КОСМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

09. АоЩ
Об утверждении Положения
о должностном лице (структурном подразделении), 
ответственном за профилактику коррупционных
и иных правонарушений в ПКИ РАН

В соответствии с требованиями Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о должностном лице (структурном 
подразделении), ответственном за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Института космических исследований Российской академии наук 
(Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

3. Заведующей канцелярии Ляховой Е.В. осуществить рассылку настоящего 
приказа с приложением № 1 под роспись должностным лицам, в соответствии со 
списком рассылки.

4. Заместителю заведующего отделом 58 Шевченко М.И. обеспечить размещение 
настоящего приказа с приложением на официальном сайте ИКИ РАН, в разделе 
«Противодействие коррупции», в подразделе «Локальные нормативные 
правовые акты ИКИ РАН в области противодействия коррупции».

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Петрукович

Ши

5.


